РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАЗАНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РОМАНКАУЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
(четвёртый созыв)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                           с. Раздольное
 23.12.2011
                 № 36
О внесении изменений в Положение «О муниципальной службе в Романкауцком сельсовете», принятое постановление главы сельсовета от 20.11.2007 № 14

В целях приведения  Положения  «О муниципальной службе в Романкауцком сельсовете», принятое постановлением главы сельсовета от 20.11.2007 № 14 в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,

постановляю:

1. Внести изменения в Положение «О муниципальной службе в Романкауцком сельсовете»:

1). Пункт 5 , ст. 10  изложить в новой редакции:

« 5. Гражданин не может принят на муниципальную службу, а муниципальный служащий не может находится на муниципальной службе в случае близкого родства или  свойства (родители, супруги, дети, братья, сёстры, а также  братья, сестры, родители и дети супругов) с муниципальным служащим, если замещение должности  муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому.

5.1. Гражданин не может быть назначен на должность главы местной администрации по контракту, а муниципальный служащий не может замещать должность главы местной администрации по контракту в случае близкого родства или свойства ( родители супруги, дети, братья, сёстры, а также братья, сёстры, родители дети супругов) с главой муниципального образования.».

2.Настоящее постановление подлежит обнародованию.

2.Постановление вступает в со дня его подписания и обнародования.

3.Направить настоящее постановление для регистрации в уполномоченные органы Министерства юстиции Российской Федерации по Амурской области.

Глава сельсовета                                                                                                        А.В.Лузин